舶工第６７４号
令和６年３月２５日

会 員 各 位
一般社団法人 日本舶用工業会
専務理事  澤 山 健 一

（公  印  略）

令和６年度「英語プレゼンテーション講座」受講生の募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当工業会では、人材確保養成対策事業のうち、社会人教育事業の一環として、難易度別に「ビ

ジネス英語初級講座」、「舶用実践英語講座」、「英語プレゼンテーション講座」の 3 講座体制

で英語講座を実施しております。

このうち、「英語プレゼンテーション講座」は、英語力が中・上級の方を対象に、英語プレゼ

ン・海外顧客との商談といった業務内容に直結する英語スキルを習得するプログラムとして、平

成２７年度よりネイティブスピーカーの講師の指導で実施しています。

本年度も本講座の参加募集を行いますので、参加をご希望される方は、４月１９日(金)までに、

下記の申込フォームから必要事項をご記入頂き、お申し込み下さいますようお願い申し上げます。

なお、参加申込状況によって講座の開催、内容の変更等をさせていただく場合もありますので、

予めご承知おき下さい。

敬具

記

日  時：【ClassA,B】令和６年５月２８日（火）9:30-17:30

【ClassC,D】令和６年５月２９日（水）9:30-17:30

※各日とも同じ時間に２クラス並行して開催します。

※上記２日程４クラスの中から、いずれか１クラスにご参加頂きます。

定  員：１６名（１クラス４名×４クラス）

対  象：主に海外営業担当者を想定

レ ベ ル：中・上級者向け（TOEICスコア 600点以上を目途）

参 加 費：５５，０００円(税込)

指導講師：株式会社アルクのネイティブスピーカー講師

参加方法：オンライン形式 ※Web会議システム「Zoom」を使用します。

学習内容：

➢ 英語力が中・上級の方を対象に、受講者の携わる業務に直結する英語アウトプット

力を効率的に身につけることを目的としたプログラムです。発話練習に大きく時間

を割き、会社の説明・商品紹介・プロジェクトの説明など、受講者が実際に業務の

中で「伝えたい」と思う事柄を伝えられるようにトレーニングします。

➢ 講座の実施にあたっては、自社及び自社製品等を説明した英文プレゼン資料の原稿

（実際に業務で使用しているもので可）を提出していただき、これを添削指導する

ほか、プレゼン後の商談等での会話についても指導します。

➢ 少人数制の対話形式で進める講座ですので、英語でのプレゼンや海外の顧客との交

渉を行う海外営業担当者等にとっては、必要とする英語スキルを学べるだけでなく、

日頃の疑問点等にも応えてもらえる絶好の機会となります。

そ の 他：本講座はネイティブスピーカーが講師を務め、全編を通して英語で指導を行うため、

英語での日常のコミュニケーションに支障の少ない方に特にお薦めしております。

申込ﾌｫｰﾑ：https://forms.office.com/r/sBZQB0y4w5

https://forms.office.com/r/sBZQB0y4w5

[お願い事項等]

・お申し込みが定員に達し次第、募集を締め切らせていただきます。

・オンライン受講に係る機材等の準備及び通信費等については、自社負担にてお願い致します。

・申込フォームにご記入頂いた内容をもとに日程調整を行い、参加クラスをご案内します。ま

た、日程確定後のキャンセルは、参加費用全額を請求させて頂きますのでご注意ください。

・本講座では、カメラとマイクを使用します。また、ペアワーク等も実施する予定のため、原則

として参加者１名につき１台のカメラのご用意をお願い致します。

・参加費は講座終了後に請求させて頂きます。

・その他、講座のプログラムの詳細、参加方法、注意事項等については、申込確定後に追ってお

知らせ致します。

以上

（問い合わせ先）

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 山内

TEL：０３－３５０２－２０４１／ E-mail: yamauchi.yuto@jsmea.or.jp

mailto:yamauchi.yuto@jsmea.or.jp